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Abschnitt 1 - Sonntag 12.06.2022
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Nordbad Darmstadt, Alsfelder Straße 33, 64289 Darmstadt
  6 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter René Zimmerling DSW 1912 Darmstadt
Starter Claudia Herbsthoff DSW 1912 Darmstadt
Schwimmrichter 1 Andreas Ott DSW 1912 Darmstadt
Schwimmrichter 2 Markus Auer DSW 1912 Darmstadt
Sprecher 1 Denis Michalk DSW 1912 Darmstadt
Auswerter 1 Florian Lippke DSW 1912 Darmstadt
Protokollführer Florian Lippke DSW 1912 Darmstadt
Zeitmessung Stefan Langanke TSG Darmstadt

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Ines Schader DSW 1912 Darmstadt
Zielrichter 1 Alkistis Kostogiannis DSW 1912 Darmstadt
Zielrichter 2 Sofia Tzouvara DSW 1912 Darmstadt

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Jürgen Failing DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 2 Florian Gattung DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 3 Ion Oprea DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 4 Andrea Vieten DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 5 Rainer Schwebel DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 6 Dr. Frank Zimmermann DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 7 Olga Baron DSW 1912 Darmstadt
Reservezeitnehmer 1 Giuseppe Condemi DSW 1912 Darmstadt

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Christiane Makovec DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 2 Christiane Makovec DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 3 Christiane Makovec DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 4 Dr. Olga Vetter SV Cannstatt
Wenderichter Bahn 5 Dr. Olga Vetter SV Cannstatt
Wenderichter Bahn 6 Robert Faust DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 7 Robert Faust DSW 1912 Darmstadt
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 2 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 4 - 100m Brust männlich
Wettkampf 5 - 200m Rücken weiblich
Wettkampf 6 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 7 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 8 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 9 - 4x100m Lagen mixed

Wettkampf 1 - 50m Freistil weiblich
Weltrekord: 00:23,67 - Sarah Sjöström (Sweden) am 29.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:23,67 - Sarah Sjöström (Sweden) am 29.07.2017 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:23,73 - Britta Steffen (SG Neukölln Berlin) am 02.08.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 00:26,53 - Josephine Tesch (SG Neukölln e.V. Berlin) am 20.03.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Neele Schwebel 2012 DSW 1912 Darmstadt 00:35,19 304
2. Lina Bozhinoski 2012 DSW 1912 Darmstadt 00:47,83 121

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Louisa Gattung 2011 DSW 1912 Darmstadt 00:37,16 258
2. Nina Ackermann 2011 DSW 1912 Darmstadt 00:43,55 160

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Schader 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:31,46 425

nicht am Start
Emilia Hrebeniuk 2010 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Milena Auer 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:28,88 550
2. Giovanna Vieten 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:31,59 420
3. Charlotte Faust 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:32,80 375

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Mariia Melnyk 2008 SC Kiev 00:29,35 524
2. Nadia Vetter 2008 SV Cannstatt 00:29,97 492
3. Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:31,60 420

nicht am Start
Alina Jesse 2008 DSW 1912 Darmstadt
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noch Wettkampf 1 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:29,38 522
2. Maja-Melina Volz 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:29,58 512
3. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:32,55 384

nicht am Start
Amelie Sophia Scheibel 2007 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Arina Balzer 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:30,64 461
2. Laurina Pointner 2006 TSG Darmstadt 00:31,06 442

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Aliki Maria Kostogiannis 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:27,80 617

nicht am Start
Chiara Rausch 2005 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Christine Anne Huck 2004 SC Heppenheim 00:32,33 392

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Aliki Maria Kostogiannis 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:27,80 617
2. Anna Sophie Sprunck 2002 DSW 1912 Darmstadt 00:28,26 587
3. Milena Auer 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:28,88 550
4. Mariia Melnyk 2008 SC Kiev 00:29,35 524
5. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:29,38 522
6. Maja-Melina Volz 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:29,58 512
7. Nadia Vetter 2008 SV Cannstatt 00:29,97 492
8. Arina Balzer 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:30,64 461
9. Laurina Pointner 2006 TSG Darmstadt 00:31,06 442
10. Lisa Schader 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:31,46 425
11. Giovanna Vieten 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:31,59 420
12. Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:31,60 420
13. Christine Anne Huck 2004 SC Heppenheim 00:32,33 392
14. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:32,55 384
15. Charlotte Faust 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:32,80 375
16. Gabriele Grommes 1963 Mainzer Schwimmverein 01 00:35,13 305
17. Neele Schwebel 2012 DSW 1912 Darmstadt 00:35,19 304
18. Louisa Gattung 2011 DSW 1912 Darmstadt 00:37,16 258
19. Nina Ackermann 2011 DSW 1912 Darmstadt 00:43,55 160
20. Lina Bozhinoski 2012 DSW 1912 Darmstadt 00:47,83 121


